
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2022 г.Черкесск № 115

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Чер

кесской Республики от 12.07.2018 № 186 «О создании сил гражданской

обороны Карачаево-Черкесской Республики и поддержании их в готовно

сти к действиям»

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства

Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с федеральным законо

дательством Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-

Черкесской Республики от 12.07.2018 № 186 «О создании сил гражданской

обороны Карачаево-Черкесской Республики и поддержании их в готовно

сти к действиям» (в редакции постановления Правительства Карачаево-

Черкесской Республики от 13.07.2021 № 163) следующие изменения:

1.1. В абзаце втором подпункта 1.2.2.2 пункта 1.2 приложения к по

становлению и далее по всему тексту приложения слова «планами преду

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами

«планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си

туаций» в соответствующих падежах.

1.2. В абзаце седьмом подпункта 2.1.2 пункта 2.1 приложения к по

становлению слова «планов взаимодействия при ликвидации чрезвычай

ных ситуаций на других объектах и территориях» исключить.

1.3. Пункт 4.3 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«4.3. «Привлечение сил гражданской обороны Карачаево-Черкесской

Республики к выполнению задач в области гражданской обороны и ликви

дации чрезвычайной ситуации регионального и межмуниципального ха

рактера осуществляется в соответствии с планом гражданской обороны и

защиты населения Карачаево-Черкесской Республики по решению Главы

Карачаево-ЧеркесскойРеспублики в соответствии с Федеральным законом

от 12.02.98 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», планом действий по пре-




